
MUNICIPALIDAD DE HUALPEN

DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL

INFORME DE GASTOS MENSUALES MES DICIEMBRE DEL 2009

SUBTITULOITEMASIG. SUBASIG. DETALLE MONTO

21 C x P Gastos en Personal 325.455.328

21 01 Personal de Planta 217.108.503

21 01 001 Sueldos y Sobresueldos 131.740.250

21 01 001 001 Sueldos base 55.535.823

21 01 001 004 Asignación de Zona 11.107.173

21 01 001 004.002 Asignación de Zona, Art. 26,  de la  Ley  Nº 19.378  y Ley Nº 19.354 ¹ 11.107.173

21 01 001 008 Asignación de Nivelación 2.169.828

21 01 001 008.002 Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley   Nº 19.598 ¹ 2.169.828

21 01 001 009 Asignaciones Especiales 2.190.276

21 01 001 009.007 Asignación Especial Transitoria, Art. 45, Ley Nº 19.378 ¹ 2.190.276

21 01 001 010 Asignación de Pérdida de Caja 9.999

21 01 001 010.001 Asignación por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a), Ley Nº 18.883 ¹ 9.999

21 01 001 015 Asignaciones Sustitutivas 2.292.427

21 01 001 015.001 Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹ 2.261.241

21 01 001 015.999 Otras Asignaciones Substitutivas 31.186

21 01 001 019 Asignación de Responsabilidad 1.350.129

21 01 001 019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 1.350.129

21 01 001 031 Asignación de Experiencia Calificada 715.371

21 01 001 031.002 Asignación Post Título, Art. 42, Ley Nº 19.378 ¹ 715.371

21 01 001 044 Asignación de Estímulo, Art. 14 Ley Nº 15.076 55.535.823

21 01 001 044.001 Asignación de Atención Primaria Municipal 55.535.823

21 01 001 999 Otras Asignaciones 833.401

21 01 002 Aportes del Empleador 5.388.071

21 01 002 002 Otras Cotizaciones Previsionales 5.388.071

21 01 003 Asignaciones por Desempeño 56.561.598

21 01 003 002 Desempeño Colectivo 52.333.539

21 01 003 002.003 Asignación de Desarrollo y Estímulo al Desempeño Colectivo Ley Nº 19.813 ¹ 52.333.539

21 01 003 003 Desempeño Individual 4.228.059

21 01 003 003.005 Asignación de Mérito, Art. 30  de la Ley Nº 19.378 4.228.059

21 01 004 Remuneraciones Variables 3.768.165

21 01 004 004 Asignación por Desempeño de Funciones Críticas 3.225.658

21 01 004 005 Trabajos Extraordinarios 427.695

21 01 004 006 Comisiones de Servicios en el País 114.812

21 01 005 Aguinaldos y Bonos 19.650.419

21 01 005 001 Aguinaldos 4.825.419

21 01 005 001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 37.277

21 01 005 001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 4.788.142

21 01 005 003 Bonos Especiales 14.825.000

21 01 005 003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 14.825.000

21 02 Personal a Contrata 86.119.222

21 02 001 Sueldos y Sobresueldos 55.652.730

21 02 001 001 Sueldos base 23.558.594

21 02 001 004 Asignación de Zona 4.711.710

21 02 001 004.002 Asignación de Zona, Art. 26,  Ley  Nº  19.378   y  Ley Nº 19.354 ¹ 4.711.710



21 02 001 009 Asignaciones Especiales 1.478.723

21 02 001 009.007 Asignación Especial Transitoria, Art. 45, Ley Nº 19.378 ¹ 1.478.723

21 02 001 010 Asignación de Pérdida de Caja 9.999

21 02 001 010.001 Asignación por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a),   Ley Nº 18.883 ¹ 9.999

21 02 001 014 Asignaciones Sustitutivas 1.571.925

21 02 001 014.001 Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹ 1.571.925

21 02 001 018 Asignación de Responsabilidad 323.973

21 02 001 018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 323.973

21 02 001 030 Asignación de Experiencia Calificada 58.369

21 02 001 030.002 Asignación Post Título Art 42 Ley 19.378 58.369

21 02 001 042 Asignación de Atención Primaria Municipal 23.558.594

21 02 001 999 Otras Asignaciones4 380.843

21 02 002 Aportes del Empleador 2.219.124

21 02 002 002 Otras Cotizaciones Previsionales 2.219.124

21 02 003 Asignaciones por Desempeño 8.867.011

21 02 003 002 Desempeño Colectivo 8.156.235

21 02 003 002.003 Asignación de Desarrollo y Estímulo al Desempeño Colectivo Ley Nº 19.813 ¹ 8.156.235

21 02 003 003 Desempeño Individual 710.776

21 02 003 003.004 Asignación de Mérito, Art. 30,  de la  Ley  Nº 19.378, Ley  Nº 19.607 ¹ 710.776

21 02 004 Remuneraciones Variables 1.227.961

21 02 004 004 Asignación por Desempeño de Funciones Críticas 872.186

21 02 004 005 Trabajos Extraordinarios 355.775

21 02 005 Aguinaldos y Bonos 18.152.396

21 02 005 001 Aguinaldos 4.202.396

21 02 005 001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 4.202.396

21 02 005 003 Bonos Especiales 13.950.000

21 02 005 003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 13.950.000

21 03 Otras Remuneraciones 22.227.603

21 03 001 Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales 17.053.542

21 03 004 Remuneraciones Reguladas por el Código del Trabajo 268.910

21 03 005 Suplencias y Reemplazos 4.905.151

22 C x P Bienes y Servicios de Consumo 42.144.582

22 03 Combustibles y Lubricantes 200.000

22 03 001 Para Vehículos 200.000

22 04 Materiales de Uso o Consumo 32.532.997

22 04 001 Materiales de Oficina 1.438.090

22 04 003 Productos Químicos 7.696.420

22 04 004 Productos Farmacéuticos 21.540.780

22 04 005 Materiales y Útiles Quirúrgicos 900.259

22 04 007 Materiales y Útiles de Aseo 506.523

22 04 009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 219.793

22 04 013 Equipos Menores 231.132

22 05 Servicios Básicos 1.854.727

22 05 001 Electricidad 107.400

22 05 002 Agua 622.400

22 05 003 Gas 175.914

22 05 005 Telefonía Fija 861.593

22 05 006 Telefonía Celular 87.420

22 07 Publicidad y Difusión 230.767

22 07 001 Servicios de Publicidad 230.767

22 08 Servicios Generales 1.430.327

22 08 001 Servicios de Aseo 402.100



22 08 008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 828.600

22 08 010 Servicios de Suscripción y Similares 199.627

22 09 Arriendos 2.285.660

22 09 002 Arriendo de Edificios 1.028.604

22 09 003 Arriendo de Vehículos 810.221

22 09 005 Arriendo de Máquinas y Equipos 446.835

22 10 Servicios Financieros y de Seguros 2.555.064

22 10 002 Primas y Gastos de Seguros 1.485.251

22 10 004 Gastos Bancarios 1.069.813

22 11 Servicios Técnicos y Profesionales 199.688

22 11 002 Cursos de Capacitación 199.688

22 12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de Consumo 855.352

22 12 002 Gastos Menores 855.352

29 C x P Adquisición de Activos no Financieros 75.720

29 05 Máquinas y Equipos 75.720

29 05 001 Máquinas y Equipos de Oficina 75.720

34 C x P Servicio de la Deuda -299.586

34 07 Deuda Flotante -299.586

TOTAL 367.376.044





TOTAL 367.376.044


